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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à partir des informations contenues dans 
le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
l'OCST AT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice .d'une autorisation de s~jour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les persormes au bénéfice d'un sauf-conduit 
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils 
obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant 
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin 
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d 'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission 
suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend a\Lx membres de la famille du titulaire qui 
n'exercent pas d'activité professionnelle); 

les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut). 

• Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total gain migratoire+ gain naturel 

Gain migratoire immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 

Gain naturel naissances - décès 

• Résultats 

DelL\: tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
sous revue et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du 
même mois. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par I'OCST AT 
dans l' Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan 
démographique du canton. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 3 1 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34/35. 

Office cantonal de la statistique (OCST AT) • Genève DE~!OCOHdoc/jd/13.4.1994 



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENt.E 
POPULATION RESIDANTE SELON L ' ORIGINE ET LE SEXE. PAR COHHUNE 

SITUATION A FIN MARS 1994 

GENEVE 
AIRE - LA-VILLE 
ANIIERES 
AVULLY 
AVUSY 
IIARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
Cl! LIGNY 
CHANCY 
CHENIE-IIOUGIERIIES 
CHIENE-BOUR6 
CHOU LEX 

COLLEX-BOSSY 
COLLONQE-IIELLERXVE 
COLOGNY 
CON~X&NON 

CORSXER 
DAR DAGNY 
GIENTHOD 
GRAND-SACOHNEX 
GY 
HIERHANCE 
..IUSSY 
LA CONN EX 
LANCY 
HEXNXER 
MEYRIN 

ON lEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY-CHAHIIESY 
PRES :INGE 
PUPLXNGE 
RUSS IN 
SATXGNY 
&ORAL 
THON EX 
TROINEX 
VANDOEUVRES 
VI!RHII!R 
VERSOIX 
VEYRXER 

CANTON 

MASCULIN 

41935 
239 
563 
689 
448 
676 
495 

3304 
4583 

276 
252 
323 

2992 
1837 

332 

388 
1782 
1343 
1066 

554 
472 
616 

1745 
121 
284 
442 
200 

7249 
641 

5099 

4560 
910 

1899 
738 
197 
845 
152 
864 
257 

3357 
557 
684 

7204 
2664 
2774 

108608 

FEHl:NXN 

56777 
282 
720 
749 
474 
770 
521 

3744 
5721 

291 
261 
331 

3826 
2310 

LOL 

386 
1993 
1588 
11 51 

618 
4 71 
738 

2148 
123 
302 
425 
213 

8844 
705 

6079 

5838 
t 018 
2130 

868 
247 
914 
1 51 
886 
259 

4046 
597 
738 

8809 
3195 
3178 

135839 

OFFI , . CANTONAL DE LA STATXSTXQUE ( OCSTAT l · GEHEVE 

SUISSES E TRANGERS TOTAL 

TOTAL HASCULl:H 

98712 
521 

1283 
1438 

922 
1446 
1 01 6 
7048 

10304 
567 
513 
654 

6818 
4147 

736 

774 
3775 
2931 
2217 
1172 

943 
1354 
3893 

244 
586 
86 7 
413 

16093 
1346 

11178 

10398 
1928 
4029 
1606 

LLL 
17 5 9 

303 
1750 

516 
7403 
1154 
1422 

16013 
5859 
5952 

244447 

40141 
67 

213 
178 

84 
256 
346 
960 

3302 
74 
92 
75 

1318 
1246 

99 

152 
770 
764 
269 
229 
1 71 
376 

1472 
22 
92 
85 
LL 

4036 
173 

5064 

2800 
408 
633 
585 

35 
188 

37 
398 

35 
1954 

1 61 
260 

6651 
1869 

860 

79044 

FEHl:Nl:H 

36306 
65 

1 95 
130 

74 
1 87 
295 
79 8 

2872 
74 
74 
63 

1330 
1 os 5 

71 

1 31 
6 7 0 
726 
222 
1 71 
134 
3 68 

1460 
29 
72 
67 
42 

3446 
1 1 8 

4029 

2369 
324 
474 
555 

55 
1 23 

31 
289 

30 
1 6 7 1 

11 6 
227 

5676 
1685 

804 

69703 

TOTAL MASCULIN 

76447 
132 
408 
308 
158 
443 
641 

1758 
6174 

148 
166 
138 

2648 
2301 

170 

283 
1440 
1490 

491 
LOO 
305 
744 

2932 
51 

164 
152 

86 
7482 

291 
9093 

5169 
732 

11 07 
1140 

90 
311 

68 
687 

65 
3625 

277 
487 

12327 
3554 
1664 

148747 

82076 
306 
776 
867 
532 
932 
841 

4264 
7885 

350 
344 
398 

4310 
3083 

431 

540 
2552 
2107 
1335 

783 
643 
992 

3217 
1 43 
376 
527 
244 

11285 
814 

1 01 63 

7360 
1 31 8 
2532 
1323 

232 
1033 

189 
1262 

292 
5311 

718 
944 

13855 
4533 
3634 

187652 

FEHl:Nl:N 

93083 
347 
915 
879 
548 
95 7 
816 

4542 
8593 

365 
335 
394 

5156 
3365 

475 

51 7 
2663 
2314 
1373 

789 
605 

11 06 
3608 

152 
374 
492 
255 

12290 
823 

10108 

820 7 
1342 
2604 
1423 

302 
1037 

182 
11 75 

289 
5717 

713 
965 

14485 
4880 
3982 

205542 

TOTAL 

1751 59 
653 

1691 
1746 
1080 
1889 
165 7 
8806 

164 7 8 
7 15 
679 
7 9 2 

9466 
6448 

906 

1057 
5215 
4421 
2708 
1572 
1248 
2098 
6825 

295 
75 0 

1 01 9 
499 

23575 
1637 

20271 

15 567 
2660 
5136 
2746 

534 
207 0 

371 
2437 

5 81 
11028 

1431 
1 909 

28340 
9413 
76 16 

393194 
------ ------ ----------- - - --- ------------ - -- ----··--------- --- - ---------------- ----------------------------- ----------------- --------
SOURCE OFFICE CANTONAL DE LA POPULATION / OCSTAT DATE 11 . 04 . 94 CFE POP32B BPOP-04X TPOP·02C 
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CA NTON DE GENE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

MARS 1994 

POPULATION 
DEBUT DE 

PERIODE 

OFF Il CANTONAL DE LA STATISTIQUE (OCSTAT ) - GENEVE 

MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL POPULATION 

---------- ----·-----·-------- --·------- · -- - -------------·· FIN DE 
IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS . DECES GAIN GAIN PERIODE 

...... ...... ............ ....... .... .. ... .. .... ...... .. ................................... ...... .. ................. ............................. - .... ------ .. -- .. .. -....................... ............... .. .... .. .... ............................. ...... ......... .... ..... .... .. 

GENEVE 174725 1950 1503 447 140 153 -1 3 434 175159 
AIRE- LA-VI LLE 646 9 4 5 2 2 7 653 
ANIERES 1696 1 8 22 -4 1 2 - 1 - 5 1 691 
AVULLY 1750 21 25 -4 1 1 - 4 1746 
AVUSY 1084 4 8 -4 -4 1080 
BARDONNI!X 1880 1 8 11 7 2 2 9 1 889 
BELLEVUE 1663 24 32 -8 2 2 -6 1657 
BERNEX 8815 75 80 -5 6 1 0 -4 -9 8806 
CAROUGE 16430 221 1 79 42 16 1 0 6 48 164 7 8 
CARTIGNY 721 4 10 -6 -6 715 
CE LIGNY 680 4 5 - 1 - 1 679 
CHANCY 790 7 5 2 2 792 
CHI!NE-BOUBERIES 9447 1 1 1 87 24 9 14 -5 1 9 9466 
CHENE-BOURG 6445 78 73 5 6 8 -2 3 6448 
CHOU LEX 899 14 7 7 7 906 

COLLEX-BOSSY 1060 7 10 -3 -3 1057 
COLLONGE-BELLERIVE 5212 43 41 2 3 2 1 3 5215 
CO LOGNY 4403 47 28 1 9 1 2 -1 1 8 4421 
CON PIGNON 27 01 34 25 9 1 3 -2 7 2708 
CORSIER 1575 14 16 -2 1 2 - 1 -3 1572 
DARDAGNY 1241 16 11 5 3 1 2 7 1248 
GI!NTHOD 2108 1 6 22 -6 4 -4 - 1 0 2098 
6RAND-SACONNEX 6815 89 80 9 2 1 1 0 6825 
GY 295 2 2 295 
HERMAN CE 74 8 7 6 1 1 1 2 750 
.JUSSY 1008 12 3 9 2 2 1 1 1019 
LACONNEX 507 2 10 -8 - 8 499 
LANCY 23446 324 194 130 1 7 18 - 1 129 23575 
HEINIER 1638 23 27 -4 4 1 3 - 1 1637 
HI!YRIN 20214 305 258 47 20 1 0 10 57 20271 

ONEX 15566 159 159 12 1 1 1 15567 
PERLY-CERTOUX 2646 35 21 14 14 2660 
PLAN-LES - OUATES 5145 36 43 -7 4 6 -2 - 9 5136 
PRE8NY-CHAHBESY 2755 25 33 - 8 2 3 -1 -9 2746 
PRESINGE 533 7 5 2 1 - 1 1 534 
PUPLINQE 2073 1 1 1 6 - 5 2 2 -3 2070 
RUSS IN 368 4 4 - 1 3 371 
SA TIGNY 2432 37 34 3 3 2 5 2437 
SORAL 580 6 6 1 1 1 5 81 
THO N EX 11030 105 104 1 4 7 -3 - 2 11028 
TROINEX 1433 1 3 1 5 - 2 - 2 14 31 
VANDOEUVRE& 1910 20 21 - 1 1 1 - 1 1909 
VERNIER 28200 406 277 129 32 21 11 140 28340 
VERSOIX 9374 100 77 23 19 3 16 39 9413 
VEYRIER 75 84 68 32 36 6 1 0 -4 32 7616 

CANTON 39227 1 45 3 1 3 62 7 904 32 7 308 1 9 923 393194 
---------· --- --- - -- ------- - -- ---------- - -- ------ -------------- -- ---- ---------- - ----- --------- --- ----- -------- -- ---- -- -- ---- -- - - -- ---
SOURCE OFFICE CA NTONAL DE LA POPULATION 1 OCS TAT DATE 11.04 . 94 MVTS POP26B BPOP-04 X TPO P-25A 
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